益后归属于公司普通股股东的净利润；NP 为归属于公司普通股股东的净利润；

E0 为归属于公司普通股股东的期初净资产；Ei 为报告期发行新股或债转股等

报告期利润

2009 年度 2008 年度

加权平均净资产

收益率(%)

每股收益（元/股） 加权平均净资产

收益率(%)

每股收益（元/股）

基本 稀释 基本 稀释

归属于公司普通股股东

的净利润
7.71 0.136 0.136 3.63 0.061 0.061

扣除非经常性损益后归

属于公司普通股股东的

净利润

6.87 0.121 0.121 4.43 0.074 0.074

 苏州固锝电子股份有限公司   2009 年年度报告正文

6

新增的、归属于公司普通股股东的净资产；Ej 为报告期回购或现金分红等减少

的、归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告期月份数；Mi 为新增净资产

次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少净资产次月起至报告期期末的累计

月数；Ek 为因其他交易或事项引起的净资产增减变动；Mk 为发生其他净资产

增减变动次月起至报告期期末的累计月数。

②2009 年度加权平均净资产收益率计算过程：

计算项目 2009 年度

P0 归属于公司普通股股东的净利润 37,468,098.23

P0 扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 33,341,518.83

NP 归属于公司普通股股东的净利润 37,468,098.23

E0 归属于公司普通股股东的期初净资产 470,736,380.02

Ej 报告期现金分红减少的归属于公司普通股股东的净资产 8,280,000.00

M0 报告期月份数 12

Mj 减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 7

Ek 因其他交易或事项引起的净资产增减变动 1,744,902.91

Mk 发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月。 7

2009 年度加权平均净资产收益率：

ROE 归属于公司普通股股东的净利润 7.71%

ROE 扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 6.87%

 苏州固锝电子股份有限公司   2009 年年度报告正文

7

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一、  股份变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 192,037,500 69.58%   -77,280,000 -77,280,000 114,757,500 41.58%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 114,720,000 41.57%   114,720,000 41.57%

 其中：境内非国有

法人持股
114,720,000 41.57%   114,720,000 41.57%

   境内自然人持

股

4、外资持股 77,280,000 28.00%   -77,280,000 -77,280,000

 其中：境外法人持

股
77,280,000 28.00%   -77,280,000 -77,280,000

   境外自然人持

股

5、高管股份 37,500 0.01%   37,500 0.01%

二、无限售条件股份 83,962,500 30.42%   77,280,000 77,280,000 161,242,500 58.42%

1、人民币普通股 83,962,500 30.42%   77,280,000 77,280,000 161,242,500 58.42%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 276,000,000 100.00%   276,000,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

 苏州固锝电子股份有限公司   2009 年年度报告正文

8

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

润福贸易有限公

司
67,680,000 67,680,000 0 0

首发承诺，送转

股本
2009-11-16

宝德电子有限公

司
9,600,000 9,600,000 0 0

首发承诺，送转

股本
2009-11-16

合计 77,280,000 77,280,000 0 0 － －

注：由于润福贸易有限公司将其所持有限售条件流通股中的 25,400,000 股

(占公司股份总数的9.20%)质押给中国建设银行股份有限公司苏州高新技术产业

开发区支行,质押期限自 2008 年 2 月 29 日至 2010 年 2 月 28 日止，故润福贸易

有限公司所持 25,400,000 股在 2009 年 11 月 16 日解除限售后，将继续被质押至

2010 年 2 月 28 日，实际可上市流通数量为 42,280,000 万股。

二、股票发行与上市情况

（一）经中国证监会证监发行字[2006]97号文批准，公司于2006年10月成功

发行人民币普通股A股3800万股，每股面值1.00元，每股发行价为6.39元。

（二）经深圳证券交易所深证上[2006]129号文批准，公司公开发行的人民

币普通股3800万股于2006年11月16日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易。

（三）在向社会公开发行的3800万股中，网下向询价对象发行760万股；该

部分股票于2007年2月17日起流通。

（四）发起人股东中上海汇银集团有限公司和苏州爱普电器有限公司分别持

有200万股，该部分股票于2007年11月17日起流通。

（五）2008年3月13日，公司2008年第一次临时股东大会审议通过了《关于

调整公司2007年度利润分配方案的议案》，同意（1）以2007年末总股本13,800 万